Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение«Краснояружская средняя общеобразовательная школа»(ОГБОУ «Краснояружская СОШ»)Белгородской области

ПРИКАЗ
от 30 августа 2024 г. № 326
Об утверждениикалендарного учебного графикаОГБОУ «Краснояружская СОШ»Белгородской областина 2024-2025 учебный год
В соответствии Федеральной образовательной программой начального общегообразования (приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждениифедеральной образовательной программы начального общего образования»(зарегистрировано в Минюсте России 12.07.2023 № 74229); Федеральнойобразовательной программой основного общего образования (приказМинпросвещения России от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральнойобразовательной программы основного общего образования» (зарегистрировано вМинюсте России 12.07.2023 № 74223); Федеральной образовательной программойсреднего общего образования (приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 № 371«Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общегообразования» (зарегистрировано в Минюсте России 12.07.2023 № 74228), наосновании учебного плана НОО, ООО и СОО ОГБОУ «Краснояружская СОШ»Белгородской области и требований Санитарно-эпидемиологические требования корганизациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи(утверждены Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от28.09.2020 N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха иоздоровления детей и молодежи" (Зарегистрировано в Минюсте России 18.12.2020 N61573)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить календарный учебный график ОГБОУ «Краснояружская СОШ» Белгородской
области на 2024-2025 учебный год.
2.Контроль за исполнением приказа возложить на Ломака Е.С., заместителя директора.

Директор школы Сидорова Т.Н.

УТВЕРЖДЕНО
Приказ № 326 от 30 августа 2024г

Директор Т.Н.Сидорова

Календарный учебный график
Областного государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения
«Краснояружская средняя

общеобразовательная школа»
Белгородской области

на 2024-2025 учебный год

Календарный учебный график областного государственногобюджетного общеобразовательного учреждения «Краснояружская средняяобщеобразовательная школа» Белгородской области определяет чередованиеучебной деятельности (урочной и внеурочной) и плановых перерывов(каникул) по календарным периодам при получении начального общего,основного общего и среднего общего образования.
1. Даты начала и окончания учебного года без учета итоговойпромежуточной аттестации с аттестационными испытаниями.
Начало учебного года - 2 сентября 2024 годаОкончание учебного года:в 1-х классах – 23 мая 2025 годаво 2-4-х классах – 23 мая 2025 годав 5-8 классах - 23 мая 2025 годав 9-х классах – 23 мая 2025 года (предварительно, до утверждения расписаниягосударственной итоговой аттестации)в 10-м классе – 23 мая 2025 года (без учета периода учебных сборов по основамвоенной службы)в 11-м классе – 23 мая 2025 года (предварительно, до утверждения расписаниягосударственной итоговой аттестации)2. Продолжительность учебного года, четвертей (полугодий)2.1. Продолжительность учебного года:в 1-х классах составляет 33 учебных недели (163 уч.дня)во 2-х, 3-х и 4-ых классах - 34 учебных недели (168 уч.дня)в 5-х, 6-х, 7-х , 8-ых классах - 34 учебных недели (168 уч.дня)в 10-м классе - 34 учебных недели (без учета периода учебных сборов поосновам военной службы) (168 уч.дня)в 9-х, 11-м классах – 34 учебные недели (без учета государственной итоговойаттестации) (168 уч.дня)2.2.Продолжительность учебных четвертей для 1-9 классов
Учебнаячетверть Началочетверти Окончаниечетверти Продолжительностьнедель
1-ая учебнаячетверть 02.09.2024 год 25.10.2024 год 8 недель (40 уч.дней)
2-ая четверть 05.11.2024 год 29.12.2024 год 8 недель (39 уч.дней)3-ая четверть 09.01.2025 год 28.03.2025 год 12 недель (57 уч.дней)11 недель (1 классы) (52уч.дня)4-ая четверть 07.04.2025 год 23.05.2025 год 7 недель (9 классыпредварительно) (32уч.дня)

2.3. Продолжительность учебных полугодий для 10-11 классов
Учебноеполугодие Началополугодия Окончание полугодия Продолжительность
1-ое учебноеполугодие 02.09.2024год 29.12.2024 год 16 недель (79уч.дней)2-ое учебноеполугодие 09.01.2025год 23.05.2025 год 19 недель (11 класспредварительно) (89уч.дней)

3. Сроки и продолжительность каникулУстановлены следующие сроки школьных каникул:осенние каникулы - с 26.10.2024 г по 04.11.2024 года (10 дней);зимние каникулы - с 28.12. 2024 года по 08.01.2025 года (12 дней);весенние каникулы - с 29.03.2025 года по 06.04.2025 года (9 дней).дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов – с 15.02.2025 годапо 24.02.2025 года (10 дней);летние каникулы – с 24.05.2025 года по 31.08.2025 года (1-8 классы - 14недель); с 31.05.2025 года по 31.08.2025 года (10 класс - 13 недель).
4. Сроки проведения промежуточной аттестацииПромежуточная аттестация проводится путем выставления оценки заопределенный учебный период (четверть, полугодие, учебный год) на основерезультатов накопленной оценки и результатов выполнения тематическихпроверочных работ.